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Nr sprawy: RZP.271.2.2019 Kwidzyn, dnia 15.04.2019 .

Strona internetowa Zamawiajacego:

www.bip.kwidzyn.pl

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe
i montaz systemu modutéw fotowoltaicznych wraz z niezbednym wyposazeniem, wytwarzajacych energie
elektryczng zainstalowanych na terenie nieruchomosci stanowiacych wlasnos¢ mieszkancéw oraz na 7
budynkach uzyteczno$ci publicznej

Zgodnie z art. 38 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.)
Zamawiajacy udziela wyjasnien do ww. postepowania.

Odpowiedz udzielona przez Zamawiajacego zmieniajaca lub uzupeiniajaca zapisy dokumentacji przetargowej stanowi
integralng cze$¢ SIWZ i staje sie wigzaca i nadrzedna w stosunku do pierwotnych zapisow SIWZ.

Pytanie nr 41:
Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 30 mA?

Odpowiedz:
Zamawiajacy bedzie polegat na doswiadczeniu i wiedzy Wykonawcy.

Pytanie nr 42:
Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 100 mA?

Odpowiedz:
Zamawiajacy bedzie polegat na doswiadczeniu i wiedzy Wykonawcy.

Pytanie nr 43:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 30 mA ze znamionowa zdolnoscia zwarciowa 10 kA?
Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie polegat na doswiadczeniu i wiedzy Wykonawcy.

Pytanie nr 44:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 100 mA ze znamionowa zdolnoscia zwarciowa 10 kA?
Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie polegat na doswiadczeniu i wiedzy Wykonawcy.

Pytanie nr 45:

Zwracamy sig z prosba o podanie typu, charakterystyki oraz zdolnosci zwarciowej wylacznika roznicowo pradowego.
Odpowiedz:

Parametry instalacji fotowoltaicznych moga sie rézni¢ ze wzgledu na zastosowane przez Wykonawce moduty oraz
falownik. Wykonawca musi sam zainstalowa¢ odpowiednie zabezpieczenia dla danej instalacji na bazie swojej wiedzy
oraz do$wiadczenia w zgodzie z obowigzujacymi normami oraz zapotrzebowaniem danej instalagii.

Pytanie nr 46:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C ze zdolnoscig zwarciowa 6 kA?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie 45.

Pytanie nr 47:

Zwracamy sig z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepieé AC
Odpowiedz:
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Patrz odpowiedz na pyt_alnie_tlS.

Pytanie nr 48:

Zwracamy sie z prosba o podanie minimalnych parametréow ochronnikow przepie¢ DC, podanie pradu wytadowczego
oraz pradu udarowego.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie 45.

Pytanie nr 49:

Prosimy o podanie znamionowej zdolnosci zwarciowej ochronnikow DC

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie 45.

Pytanie nr 50:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ DC bez uzycia roztgcznikow z wktadkami gPV?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 51:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewodow DC?

Odpowiedz:
Tak, wewnatrz budynku.

Pytanie nr 52:

Czy Zamawiajacy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodéw DC?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 53:

Czy Zamawiajacy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia przewodéw DC?

Odpowiedz:
Tak, na zewnatrz budynku.

Pytanie nr 54:

Prosimy o podanie minimalnej grubosci ramy modutow PV

Odpowiedz:
Wymagania dotyczace modutéw zostaly podane w PFU. Grubos¢ ramy nie jest zdefiniowana przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 55:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie przewodéw DC 4 mm??

Odpowiedz:

Tak, jezeli ten przekroj przewodu jest wystarczajacy dla danej instalacji. Obliczenie przekroju przewoddw jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie nr 56:

Czy Zamawiajacy dopusci montaz falownikow jednofazowych w instalacjach z inwerterem 3 kW, zgodnie z wytycznymi
Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz:
Tak, jezeli na miejscu instalacii istnieje instalacja 1-o fazowa.

Pytanie nr 57:

Czy Zamawiajacy dopusci montaz falownikow jednofazowych w instalacjach z inwerterem 4 kW, zgodnie z wytycznymi
Operatora Sieci Dystrybucyjnej?
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Odpowiedz:
Tak, jezeli na miejscu instalaciji istnieje instalacja 1-o fazowa.

Pytanie nr 58:

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikow przepie¢ AC typ 11?
Odpowiedz:

Tak, jezeli to zasadne.

Pytanie nr 59:

Zwracam si¢ z uprzejmq prosbg do Zamawiajacego o udzielenie informacji dotyczacej pokry¢é dachowych dla
wszystkich instalacji fotowoltaicznych, ktérych montaz zamawiajacy przewiduje na dachach budynkow jednorodzinnych,
gospodarczych oraz uzyteczno$ci publicznej. Informacja ta jest konieczna dia wyceny konstrukcji montazowej ktora jest
jednym z elementéw kompletnej instalacji fotowoltaiczne;j.

Odpowiedz:
Informacije te zawarte sq w PFU.

Pytanie nr 60:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ AC B+C ze zdolnoscig zwarciowa 6kA?

Odpowiedz:
Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy.

Pytanie nr 61:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ AC B+C Imax-50 kA?
Odpowiedz:.

Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i doSwiadczeniu Wykonawcy

Pytanie nr 62:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ DC B+C z pradem udarowym na jeden biegun 10/350 limp
6 kA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy.

Pytanie nr 63:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepigé DC B+C z pradem udarowym na jeden biegun 10/350 limp
10 kA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy.

Pytanie nr 64:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem wyladowczym na jeden biegun 8/20 limp
15 kKA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy.

Pytanie nr 65:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem udarowym na jeden biegun 10/350 limp
6 kA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy.

Pytanie nr 66:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem wytadowczym na jeden biegun 8/20 Imax
50 kA?

Projekt ,Stoneczne Dachy Kwidzyna” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Pomorskiego
na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 10 Energia, Dzialania 10.3 Odnawialine zrodia energii, Poddziatania 10.3.1
Odnawialne zrodia energii — wspoétfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

6| Kwiglzyn
— ofe. Vladl

Miasto Kwidzyn, ul. Warszawska 19, 82-500 Kwidzyn, tel. +48 55 6464 700



Elli?g;ijseki . Rzeczpospolita # URZAD MARSZALKOWSKI Unia EUfokDeJ'jka
¢ WOIRWE / Europejski Fundusz
i broaram Regionay - Polska ¥ WOILWODZTWA POMORSKIEGO I 2

Odpoﬁ/ie_cji:

Pytanie nr 67:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z znamionowym pradem wytadowczym 10/350/ 1 bieg
mniejszym niz 12,5 kA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy.

Pytanie nr 68:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepiec AC B+C z parametrem najwiekszego pradu wytadowczego lub
pradu udarowego 50 kA?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy.

Pytanie nr 69:

Czy Zamawiajacy przewiduje roboty dodatkowe dotyczace poprawienia wadliwej instalacji mieszkanicow?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 70:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy o$wiadczenia producenta inwerteréw, ze w urzadzeniu nie bedq
wystepowaly uszkodzenia na prady state?

Odpowiedz:
Inwerter musi by¢ zgodny z normami wyszczegolnionymi w PFU.

Pytanie nr 71:

Czy jesli dokumentacja przetargowa nie okresla szczegdlowych parametréw ochronnikow AC, ochronnikéw DC,
wylacznikow roznicowo pradowych Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i do$wiadczeniu Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie polegat na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy

Pytanie nr 72:

Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie watpliwosci dotyczacych zapisu § 2 ust.2 projektu umowy w kontekscie zapisow § 10
pkt 1 lit. a),b) , § 11 ust. 1 projektu umowy.

Jak wynika z zapiséw SIWZ termin wykonania umowy to 140 dni. Przy czym za termin wykonania projektu umowy
uznaje sie date dokonania bezusterkowego odbioru kohncowego przedmiotu umowy. [§ 2 ust.2 projektu umowy Za
termin zakoriczenia przedmiotu umowy rozumie sie termin podpisania protokofu odbioru koricowego dostaw i instalacji..]
W § 11ust. 1 Zamawiajacy ustalit, iz Wykonawca zgtosi pisemnie gotowos¢ do odbioru koficowego. Zamawiajacy hie
ustalit w jakim czasie przedmiot umowy ma byé zgloszony do odbioru w sytuacji, ze to od Zamawiajacego zalezy
wyznaczenie terminu odbioru a wyznaczenie tej daty wplywa na termin wykonania umowy. Zamawiajacy w umowie
zostat tylko zobowigzany do wyznaczenia terminu odbioru koncowego w ciagu 5 dni od zgloszenia gotowosci do
odbioru. Nie oznaczono terminu odbioru czesciowego. W tej sytuacji ,nieznany” jest tryb i termin wyznaczania obu
odbiorow. Wykonawca nie ma wplywu na wyznaczenie terminu odbioru. Umowa nie precyzuje bowiem, w jakim terminie
Wykonawca ma zglosi¢ przedmiot umowy do odbioru aby umozliwic Zamawiajacemu odbiér do daty wyznaczonej jako
termin wykonania umowy.

W tej sytuacji uzasadniony jest wniosek o zmiang lub uécislenie zapisu umowy przez przyjecie, ze za date czesciowe
wykonania przedmiotu umowy i ukoficzenia umowy uznaje si¢ odpowiednio date zgtoszenia przedmiotu umowy do
odbioru czesciowego i koncowego, a wszelkie dzialania stron po tych datach bedg traktowane jako czynnosci
odbiorowe. Gdyby bowiem podzieli¢ wole Zamawiajacego, iz datg odbioru jest podpisanie koficowego protokotu odbioru
to za bezsporne nalezy uznac, iz data wykonania przedmiotu umowy to 140 dni lecz termin ,nieokreslony” Zadng datg
lecz czynnoscig Zamawiajacego. Zapis projektu umowy o wyznaczeniu przez Zamawiajagcego terminu odbioru
przedmiotu umowy, zgtoszenie wad czy usterek, wyraznie stanowi o skroceniu terminu realizacji przedmiotu umowy i
wyposaza Zamawiajacego w instrumenty pozwalajace na dowolne i nieokreSlone umowg przedtuzenie terminu
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dzialanie Zamawiajgcego musi by¢ traktowane jako wykorzystywanie dominujacej pozycji strony umowy.

Wskazujac na powyzsze wnosimy o:

1. Zastapienie dotychczasowego zapisu § 2 ust. 2 projektu umowy zapisem:

+2. Za termin wykonania przedmiotu umowy rozumie sig termin zgloszenia przez Wykonawce przedmiotu umowy do
odbioru koncowego.

2. Wprowadzenie w § 11 dodatkowego ust. 1a o tresci:

»1a. Odbiér czeSciowy przedmiotu umowy dokonany zostanie w dniu nastepnym po zgtoszeniu odbioru.

Odpowiedz:

Termin wykonania przedmiotu umowy — zgodnie z zapisami SIWZ ~ zostanie podany w ofercie Wykonawcy.
Wykonawca — okreslajac w ofercie termin wykonania przedmiotu umowy, winien uwzglednié 5-cio dniowy termin na
przeprowadzenie odbioru koncowego.

Odnoénie termindéw odbioréw czesciowych stosuje sie terminy jak dla odbioru kohcowego.

Ponadto Zamawiajacy informuje, iz w projekcie umowy, stosujac numeracje paragrafow, omytkowo pominaf § 8, zatem
numery paragrafow od 9 do 20 przyjmuja numer o jeden nizszy (§ 9 staje sie § 8itd.).

Od powyzszego rozstrzygniecia przystugujg $rodki ochrony prawnej na zasadach okreslonych w dziale VI - ,Srodki
ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp.

Z powazaniem _
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